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رئیس قوه قضائیه:
نگه داشتن شکایت

 و گزارش ولو یک روز مجاز نیست
ایســنا: رئیس قوه قضائیه در دیدار با قضات و  �

کارکنان قضائی اســتان ســمنان گفت: نگه داشتن 
شــکایت و گزارش در هیچ واحد قضائی و نظارتی 
ولو یک روز مجاز نیســت و به محــض وصول باید 
رســیدگی آغاز شــود. ابراهیم رئیســی، «انجام کار 
به هنگام» را اســاس کار در دادگستری ها دانست و 
با مجازندانســتن تأخیر و تعویــق بلاوجه در انجام 
کار ارباب رجــوع افزود: تأخیــر و تعویق بلاوجه در 
هیچ واحد قضائی و نظارتی ولو برای یک روز مجاز 
نیست. او با اشــاره به ضرورت رسمی شدن تمامی 
اســناد در کشور گفت: ما باید به سمتی پیش برویم 
که اسناد غیررســمی به اسناد رسمی تبدیل شود و 
تنها اســناد رسمی به عنوان اســناد معتبر در کشور 
شناخته شــوند؛ چراکه اعتباردادن به اسناد رسمی، 
مالکیــت را تثبیــت و دعاوی را کاهــش می دهد و 
جلوی سوءاســتفاده افراد را می گیــرد. رئیس قوه 
قضائیه اجرای ســند تحول قضائــی را نیازمند یک 
حرکت مجاهدانه از ســوی همــه کارکنان قضائی 
دانســت و افزود: ســازمان بازرســی کل کشــور با 
نظارت های پیشینی و پسینی خود، از وقوع هرگونه 
تخلف و نارســایی در اجرای ســند تحــول قضائی 
بازدارندگی می کند. او با تشــکر از دولت و مجلس 
به دلیــل اقداماتی کــه در راســتای تصویب قانون 
شوراهای حل اختلاف انجام دادند، گفت: شوراهای 
حل اختــلاف در صــورت کارآمدبــودن، می توانند 
از بســیاری از مشــکلات مردم را بکاهند و موجب 
کاسته شدن تعداد پرونده های قضائی شوند. رئیسی 
با بیان اینکه «نمی شود»، «نمی دانیم» و «نداریم»، 
نبایــد در حل مشــکلات مربــوط بــه پرونده های 
قضائی وجود داشــته باشد، عنوان کرد: هرکسی در 
هــر جایگاهی که قرار دارد، می تواند در امر کشــف 
حقیقــت به قاضی کمک کند. رئیس قوه قضائیه با 
بیان اینکه قلم قاضی باید براساس عدالت بچرخد، 
گفت: انتظــار ارباب رجوع از مجموعه قضائی برای 
اجرای عدالت، انتظار بحقی است؛ چراکه شأن قضا 
از شــئون ممتازه انبیای الهی و اولیا خداســت. او 
با بیان اینکه مردم بایــد بدانند در صورت مراجعه 
بــه دســتگاه قضائی از آنهــا رفع ظلم می شــود، 
افزود: مســئولیت پذیری و بی تفاوت نبودن نســبت 
به مشــکلات ارباب رجوع، باید یکی از شاخصه های 

اصلی قضات و کارکنان قوه قضائیه باشد.
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شــرق: بالاخره کار صداوسیما و دولت به شــکایت رسید و معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری اعلام کرد به دلیل پخش صحبت هــای توهین آمیز درباره 
رئیس جمهــور و وزرای دولتش، از این ســازمان و همه عوامل پخش برنامه 
«زاویه» شــکایت خواهد کرد. چهارشنبه شب، در برنامه مناظره محور «زاویه» 
که از شبکه چهارم سیما پخش می شود، حجت الاسلام احمد جهان بزرگی که 
گفته می شد عضو هیئت علمی پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی است، 
در آنتن زنده این گونه گفت: «مســئولی می نشــیند خانه و ممکن اســت پای 
منقل باشــد و ســر نمی زند به این طرف و آن طرف. حتی وزرایش نمی توانند 
با او ملاقــات کنند». این ادعای همــراه با توهین، نماینــدگان قوه مجریه در 

شــورای نظارت بر سازمان صداوسیما را بر آن داشت در نامه ای به رئیس این 
شــورا خواســتار برخورد حقوقی با هتاکی در این برنامه شوند. مجری برنامه 
زاویه در پایان تلاش کرد از شــدت حملات بکاهد و گفت این ســخنان نشانه 
آزادی بیان اســت اما همین جملات نیز با واکنش معاون اطلاع رســانی دفتر 
ریاســت جمهوری مواجه شد. علیرضا معزی در توییتر نوشت که این سخنان 
«افتضاحی شــرم آور» اســت و بحث آزادی بیان نیســت، چــون دیگر همه 
می داننــد که نقد و اعتراض که هیچ، حتی با درشــت گویی به رئیس جمهور 
هم ابدا عقوبتی در میان نخواهد بود؛ اما شوربختانه این بار بحث هرزگویی و 
فحاشی است. براساس قانون، توهین به مقام های ارشد نظام جرم محسوب 

می شــود، در ماده ۶۰۹ قانون مجازات اســلامی آمده است: «هرکس با توجه 
به ســمت یکی از رؤســای ســه قوه یا معاونان رئیس جمهوری یا وزرا... در 
حال انجام وظیفه یا به ســبب آن توهین کند، به ســه تا شــش ماه حبس و 
یــا تا ۷۴ ضربه شــلاق و یا ۵۰ هزار تا یک میلیون ریــال جزای نقدی محکوم 
می شود». سخنان میهمان برنامه زاویه چنان در شبکه های اجتماعی چرخید 
که روابط عمومی شبکه چهار در بیانیه ای به آن واکنش نشان داد، هرچند در 
آن نه از عذرخواهی از رئیس جمهور خبری بود و نه مسئولیت سخنان احمد 

جهان بزرگی را بر عهده گرفت. 
ادامه در صفحه ۴

دولت از صداوسیما شکایت کرد
«زاویه» تلویزیون علیه حسن روحانى

آگهی موضوع۳ قانون وماده۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابرکلاسه پرونده شماره۱۳۹۹۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰۱۷۴۰و۱۳۹۹۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰۱۷۴۱ و۱۳۹۸۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰
۱۷۴۲و۱۳۹۸۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰۱۷۴۳ و۱۳۹۸۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰۱۷۴۴ ورای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۱۸۰۰۸۸۰۳ 
 ۱ ۳ ۹ ۹ ۶ ۰ ۳ ۱ ۰ ۰ ۱ ۸ ۰ ۰ ۸ ۸ ۰ ۶ ۱و ۳ ۹ ۹ ۶ ۰ ۳ ۱ ۰ ۰ ۱ ۸ ۰ ۰ ۸ ۸ ۰ ۵ ۱و ۳ ۹ ۹ ۶ ۰ ۳ ۱ ۰ ۰ ۱ ۸ ۰ ۰ ۸ ۸ ۰ ۴ و
و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۱۸۰۰۸۸۰۷هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس اباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی اقای/خانم بهنــام بکائی و ابراهیم کریمی نژاد و مژگان کریمی نــژاد والهه کریمی نژاد و 
مجید مظلومی دهمیانی رزندان رحیم و رضا و بمانعلی به شــاره شاسنامه های ۲۱۲۳۲ و۳۳۹۶۲ 
و۴۵۳۸ و۰۹۰۰۵۳۷۰۸۶ و شماره ملی ۰۰۶۰۰۹۸۵۴۶ و۰۰۸۱۲۱۷۵۰۱ و۰۰۷۱۳۰۱۱۴۳ و۰۰۷۱۵۹۲۶۰۱ 
و۰۹۰۰۵۳۷۰۸۶ صادره از تهران و کاشمر هریک نسبت به ۷۶٫۶۶ سهم مشاع از ۴۴۷ سهم و ابراهیم 
کریمی نژاد مقدار ۱۵۳٫۳۳ سهم مشاع از ۴۴۷ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان 
به مســاحت ۴۴۷ متر مربع قســمتی از پلاک ۹۳ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در قریه کرکاس خریداری 
از محدوده مالکیت مشــاعی خودش محرز گردیه اســت ......... لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست 
خود را به مراجه قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد..م الف ۱۹۹۰۸۵۷۸
 تاریخ انتشار اول: ۲۰-۱۰-۱۳۹۹ تاریخ انتشار دوم: ۱۳۹۹-۱۱-۰۴

 ابراهیم حسین زاده سرپرست ثبت اسناد و املاک عباس آباد
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ادامه از صفحه اول

اقتصاد ایران
 و دام علم گریزی

بــرای نمونه هیــچ اقتصاددانــی نمی گوید 
توســعه بدون تعامل مثبت با جهان امکان پذیر 
اســت یــا بــرای رشــد صــادرات نیــازی به 
درپیش گرفتن سیاســت های تشــویقی نداریم، 
یــا اینکــه دولتــی کــه اولویت اولــش حفظ 
منافع ملی نباشــد هــم می تواند توســعه گرا 

تلقی شود. 
سیاست های اقتصاد کلان کشور در سال های 
گذشــته در فضایی تعیین و تدوین شــده است 
کــه متولیان امر به گونه ای کم و بیش تحت تأثیر 
گزاره های غیرعلمی بوده اند و در برخی دوره ها 
این اثر بســیار عمیق و جدی بوده  اســت. برای 
نمونــه در دوران دولت دهــم رئیس دولت در 
شــرایطی که صنعت نفت کشورمان در آستانه 
تحریم بود، می گفت اگر نفت ایران تحریم شود، 
قیمــت نفت به بالای ۲۰۰ دلار می رســد. او به 
این واقعیت توجه نداشــت که ســهم ایران از 
بازار نفت می تواند از سوی سایر عرضه کنندگان 
تأمین شــود. در همــان ایام محمــود بهمنی، 
رئیس کل وقت بانک مرکــزی می گفت تحریم 
بانکی ایران غیرممکن اســت اما گذشت زمان 
نشان داد او اشتباه کرده است و برخلاف توصیه 
مشفقانه پیشــینیان، دشــمن را حقیر و بیچاره 

می پنداشت.
گزاره های غیرعلمی همــواره در پس ذهن 
سیاســیون کشورمان مســتقر بوده و در مقاطع 
حســاس اثر خود را گذاشــته اند و لزوما هم با 
صراحــت بیان نشــده اند که بتــوان آنها را نقد 
کرد. درواقع باید این گزاره ها را لابه لای بیانات و 
استدلال های گاه وبیگاه سخنوران استخراج کرد 
که ممکن اســت به افشــای مافی الضمیر خود 

بپردازند.
بر اســاس آنچه گذشــت، سیاســت گذاری 
اقتصــادی در کشــورمان همــواره در معرض 
گزاره هــای غیرعلمــی بوده  اســت. امــا اخیرا 
علامت هــای نگران کننده ای ذهن کارشناســان 
ایران دوســت را به خود مشــغول و نگرانشان 
کرده  اســت و آن امکان افزایــش وزن و حجم 
گزاره های غیرعلمی در آینده ای نزدیک اســت. 
وقتی فلان ســخنور نه چندان معروف، مسائل 
غیرعلمی را عامل گسترش فقر می داند و هیچ 
اهــل فنی به او نهیب نمی زند که دانشــجویان 
سال دوم کارشناسی اقتصاد به دنبال آشنایی با 
نظریه هکشــر-اولین زیر بار فرمایش غیرعلمی 
او نخواهنــد رفت، باید نگران بازگشــت پررنگ 

تفکر علم گریزی در میدان اقتصاد بود.
به نظر می رسد انتخابات خرداد سال آینده، 
انتخابات سرنوشت سازی برای کشورمان است. 
کار در این مرحلــه از انتخاب بین راه و بی راهه 
گذشــته  و باید تعبیر مناســب تری برای تعریف 

انتخابات خرداد ۱۴۰۰ برگزید.

رؤسای جمهور ناکام 
ایالات متحده

کسی  که سابقه یک روز کار اجرائی هم نداشت . 
او تنها رئیس جمهوری بود که در قرن بیســتم و 
اوایــل قرن ۲۱ آمریــکا را وارد هیچ جنگی نکرد 
و با حضور در عربســتان توانست میلیاردها دلار 
اســلحه بفروشــد و پول هایی را که کشــورهای 
عربــی از فروش نفــت به دســت آورده بودند، 

به راحتی از چنگ آنان درآورد. 
ســفارت آمریکا را از تل آویو به بیت المقدس 
برد. او رابطه محافظه کارترین کشور عربی یعنی 
ســودان را با اســرائیل برقرار کرد و قبــل از آن، 
امــارات عربی و بحرین را وارد این  پروســه کرده 
بود. کشورهای عربی شمال آفریقا دفتر تازه ای را 
با اسرائیل گشودند و عربستان آسمان خود را به 

روی هواپیماهای اسرائیلی گشود. 
این رژیم کــه در دوره اوبامــا در منطقه تنها 
شــده بود، در پایان دوره ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ شریک اصلی اعراب شد؛ اما با وجود اینها، 
چرا دونالد ترامپ شکست خورد؟ شکست او در 
سیاســت خارجی به ویژه در ایران، ونزوئلا و کره 
شــمالی و اتفاقات داخلی آمریکا از شورش های 
خیابانی سیاهپوستان که رنج مضاعفی با توجه 
به شعارهای نژادپرســتانه رئیس جمهور حس 
می کردنــد، مخالفت با اقلیــت مهاجر لاتین تبار 
که هر ســاله در فصول کار وارد آمریکا می شدند 
و این بار با احداث دیواری در مرز مکزیک روبه رو 
شــده بودند و همین امر باعث خشم لاتین تبارها 
شده بود و نگاه جنســیتی ای که ترامپ به زنان 
داشــت و ده ها مطلب دیگر، ترامــپ تاجر را به 
یازدهمیــن بازنــده دور دوم ریاســت جمهوری 
آمریــکا تبدیل کــرد. احتمالا با ایــن  اتفاق، دفتر 
دونالد ترامپ بسته شد اما تاریخ آمریکا با حضور 
ترامپ ورق خورد و این بار نگاه نژادپرســتانه ای 
تحت عنوان ترامپیســم وارد تاریخ آمریکا شــد؛ 
نوع نگاهی که حد فاصل سال های ۱۹۲۳ به بعد 
با حزب نازی در آلمان توســط هیتلر باز گشوده 

شده بود. 
آیــا نهادهای مدنــی آمریکا اجــازه خواهند 
داد ترامپیسم نژادپرســتانه ای که در چهار سال 
گذشته بر آمریکا حاکم شــده بود، مانند نازیسم 
دوره هیتلــری در آلمان پروبال بــاز کند یا دفتر 
دونالــد ترامپ و تفکر او برای همیشــه بســته 

خواهد شد.

شرق: اولین بار نیست و قطعا آخرین بار هم نخواهد بود 
که یک نهاد حقوقی یا یک شخص حقیقی از صداوسیما 
شــکایت می کنــد. قطعا اگر قرار شــود شــکایت های 
صورت گرفته از تنها رســانه فراگیــر انحصاری صوت و 
تصویــر- طبق تعریف قانــون اساســی- را ردیف کرد، 
طوماری بلندبالا خواهد شد و اگر به سراغ شاکیان بروید، 
قطعا پاسخ خواهید شــنید: «آنچه البته به جایی نرسد 
فریاد است...». درحالی که رسانه های چاپی یا غیرچاپی 
مانند خبرگزاری ها یا سایت های خبری و غیرخبری بارها 
و بارها و به انحای مختلف با شــکایت شخصیت های 
حقوقی و حقیقی حتی مدعی العموم پایشان به دادگاه 
کشیده می شــود و با مجازات هایی چون، جریمه نقدی، 
بازداشت مدیرمسئول، احضار نویســنده، توقیف و لغو 
امتیاز روبه رو می شــوند، صداوســیما با امتیازی ویژه از 
همه این مجازات ها مصون اســت. حتی انتشار توضیح 
و جوابیه که ساده ترین و معمول ترین واکنش در فراینده 
تولید محتواســت و بارها در رسانه های عادی به چشم 
می خورد، تقریبا جایی در صداوســیما ندارد. هیچ وقت 
دیده نشده فرد یا نهادی برای دفاع از خود و در واکنش 
به انتشــار، مطلب، خبر یا گزارشــی علیه یا درباره خود 
اجازه یا امکان حضور در صداوســیما را پیدا کند. نمونه 
بــارز آن وقتی بود کــه در ماجرای انتخابات ســال ۸۸ 
هاشــمی و ناطق نوری خواســتند که بــه آنها فرصتی 
داده شــود تا در ازای ادعاها و تهمت هایی که محمود 
احمدی نــژاد در مناظره ها به آنها زده بود، از خود دفاع 
کنند اما صداوســیمای عزت االله ضرغامی، رئیس وقت 
صداوســیما و نامزد ۱۴۰۰ اصولگرایان شــخصا صلاح 
ندید که آنها پا بــه تلویزیون بگذارند. ضرغامی بعدا به 
«شــرق» گفت که به آقای ناطق نوری گفتیم که صلاح 
نیســت در این زمینه صحبت کنید اما اگر در موارد دیگر 
تمایل به صحبــت دارید، می توانید حضــور پیدا کنید. 
ضرغامی گفته بود: «مــن در این باره بارها با آقای ناطق 
صحبت کــردم. خیلی تماس گرفتــم و گفتم تلویزیون 

در اختیار شماســت. بیایید ســخنرانی کنید؛ اما ایشان 
خودشــان در شــرایطی بودند که نمی آمدند. حتی من 
گفتم در مراسم احیا شرکت کنید، ما پخش می کنیم؛ اما 
باز هم نمی رفتند. اصلا در فضاهای عمومی نمی رفتند. 
لازم نبــود من بگویم مــردم منتظر باشــید آقای ناطق 
می خواهد بیاید درباره پســرش توضیح بدهد؛ چون این 
خودش ضد تبلیغ بود. ما صد برنامه دیگر می توانستیم 
ترتیب بدهیم که آقای ناطق بیاید صحبت کند». فرزند 
ناطق نــوری در واکنش گفته بود: «به رغم درخواســت 
کتبــی اینجانب به تاریــخ پانزدهم خرداد مــاه ۸۸ که 
هــم از طریق فاکــس و هم به صورت دســتی خدمت 
ایشــان تقدیم شــد (از طریق گوگل هم این روزها قابل 
جست وجو است) و همچنین تماس های مکرر با ایشان 

و همکارانشان، به هیچ عنوان این فرصت پاسخ گویی به 
تهمت های آقای احمدی نژاد در اختیار ما قرار نگرفت! 
شــاید بهتر بود که آقای ضرغامی، به جای دلســوزی و 
مصلحت اندیشی های پرخسارت و یا هر انگیزه دیگری، 
بــه وظیفه قانونی، اخلاقی و شــرعی خودشــان عمل 
می کردند. انتظار ما روشن بود! توقع این بود که به اصل 
۱۷۵ قانون اساســی احترام می گذاشتند. آقایان وظیفه 
داشتند که قانون اساسنامه سازمان صداوسیما، ناظر به 
حق دفاع از مظلوم را مبنای عمــل قرار می دادند» که 
همین به قهر چندســاله ناطق با صداوسیما منجر شد. 
در مورد آخر ناطق نوری که به منظور شرکت در مراسم 
آیت االله هاشمی رفســنجانی در حسینیه جماران حاضر 
شــده بود، هنگامی که خبرنگار صداوسیما درخواست 
مصاحبــه بــا او را داشــت، ناطق نــوری از مصاحبه با 
صداوسیما خودداری کرد. در شرایطی که سیاست های 
یک ســازمان که باید بعد ملی داشــته باشــد اما مانع 
حضور دو چهره سیاســی مهم در این رســانه می شود، 
قطعا مردم عادی جا و مکانی برای ورود به آن نخواهند 
داشت. تا جایی که حتی ریاست جمهوری هم برای الزام 
صداوسیما به انتشار جوابیه مجبور به نامه نگاری با قوه 
قضائیه می شــود. سال گذشته حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهوری و نماینده قوه مجریه در شورای نظارت 
بر ســازمان صداوســیما، در نامه ای به حجت الاســلام 
محســنی اژه ای، خواســتار الزام صداوســیما به پخش 
جوابیه دولت توســط شــورای نظارت شد. حسام الدین 
آشــنا با اشــاره به امتناع صداوســیما از پخش جوابیه 
دولت دربــاره اتهامــات و خلاف واقع گویی های برنامه 
پرونده ویژه شــبکه ســه با موضوع دختر آبی، با استناد 
به بند ۳۰ «اساسنامه ســازمان صداوسیمای جمهوری 
اسلامی» خواستار ورود شورای نظارت به موضوع و الزام 
صداوسیما به پخش پاسخ دولت دو برابر اصل مطلب 
در همان شــبکه ســه شــد. متهم کردن دولت به عدم 
آماده سازی ورزشگاه ها برای حضور زنان، مقصر دانستن 
دولت در خودسوزی دختر آبی به دلیل عدم آماده سازی 
ورزشگاه ها توسط دولت و حضور نمایندگان قوه مقننه 
و قضائیه در برنامه پرونده ویژه و غیبت نماینده ای از قوه 
مجریه از موارد مورد اشکال دولت درباره برنامه پرونده 
ویژه است. یکی از شــاکیان مشهور صداوسیما مرحوم 
محمدرضا شجریان بود که گفته بود به جز صوت ربنا که 
متعلق به مردم است، صداوسیما حق پخش صدای او 
را ندارد اما دادگاه نه تنها صداوســیما را متهم تشخیص 
نداد بلکه مدعی شــد که پخش آهنگ های شجریان از 
این رسانه باعث مشهورشدن او شده است؛ شکایتی که 
البته با اعتراض وکیل شجریان بسته نشد و حتی پرونده 
شــکایت بعد از فوت ایشــان هم ادامه دارد. یا پخش 
مســتند بیراهه، دو ســال پیش اعتراضات فراوانی را به 
دنبال داشت که یک عضو شورای نظارت بر صداوسیما 
گفته بود: اقدام صداوســیما در پخش مستند بیراهه و 

نمایش اعترافــات، اقدامی غیرقانونی و غیراخلاقی بود 
که موجب به وجود آمدن فضای بسیار منفی در جامعه 
شد و شکایت های متعددی توســط انجمن حمایت از 
کودکان و گروه های اجتماعی گوناگون از صداوسیما به 
شــورا رسیده که در جلســه هفته آینده به این شکایات 
و آثار بســیار منفی به وجــود آورده در داخل و خارج از 
کشور رسیدگی می کنیم». اما اینکه سرانجام این شکایات 
چه شــد و صداوســیما چطور مجازات شــد، مشخص 
نیست؟ شکایت پرســپولیس از صداوسیما یا یک عضو 
اســتقلال از یک مجری پخش مســتندهای سیاسی با 
تــم جناحی که در آن علیه برخی چهره ها و اشــخاص 
ادعاهایی مطرح می شــود یا برنامه های زنده با حضور 
کارشناس که در آن کارشناس مجری صحبت هایی علیه 
برخی مطرح می کند، مهم ترین بسترهای شکایت علیه 
صداوسیماست اما شــاکیان در این سال ها آن قدر به در 
بسته خورده اند که در بسیاری از موارد عطای شکایت را 

به لقایش می بخشند!
روند ثبت شکایت

نمایندگی قوه مجریه در شورای نظارت بر صداوسیما 
ســایتی دارد که با مراجعه به آن می شــود شــکایت از 
صداوسیما را ثبت کرد. این شکایت هم از طرف اشخاص 
حقیقــی و هم حقوقــی درباره صداوســیما قابل ثبت 
است. براساس قانون چنانچه در برنامه های پخش شده 
ســازمان صداوســیما (اعم از خبری، گزارشی، تولیدی 
در قالب هــای مختلف بیانــی ـ تصویری و نمایشــی) 
از شــبکه های محلــی، سراســری و بین المللــی یا در 
اطلاعیه های صادره از سوی آن سازمان مطالبی مشتمل 
بر توهین، افترا یا خلاف واقع نسبت به هر شخص (اعم 
از حقیقی یا حقوقی) باشــد و یا به هر نحوی اظهارات 
اشــخاص تحریف گردد، مراحل ذیــل برای احقاق حق 
طی خواهد شــد: ۱- مدعی می توانــد اعتراض خود را 
کتبا به ســازمان صداوســیما منعکس نماید. سازمان 
صداوسیما در صورت قبول اعتراض، ظرف بیست و چهار 
ساعت پاســخ وی را به صورت عادلانه، حداقل دو برابر 
زمان اصل مطلب که از پنج دقیقه کمتر نباشد، در همان 
برنامه و ساعت و در همان شبکه به طور رایگان پخش 
نماید. ۲- در صورت عدم توافق میان معترض و سازمان 
صداوســیما، وی می تواند موضوع را برای رسیدگی به 
شــورای نظارت بر سازمان صداوســیما به عنوان مرجع 
تشــخیص وقوع توهیــن، افترا، تحریف یــا خلاف واقع 
منعکس نماید و شــورای نظارت نیز موظف اســت در 
اســرع وقت (حداکثر چهل وهشــت ساعت) به مسئله 
رســیدگی نموده و در صورتی که حــق را به ذی نفع داد 
نظر خود را به ســازمان صداوسیما ابلاغ کند و سازمان 
صداوســیما موظف است پاســخ ذی نفع را مشروط به 
آنکه متضمن توهین و افترا به کســی نباشــد، حداقل 
دو برابر مدت مطلب اصلی که از پنج دقیقه کمتر نباشد 
تا حداکثر بیست وچهار ساعت پس از دریافت پاسخ در 
همان برنامه و ســاعت و در همان شبکه به طور رایگان 
پخش کند.۳- شورای نظارت موظف است برای تحقق 
وظایــف مندرج در ایــن قانون ســازوکار لازم را فراهم 
ســازد.۴- چنانچه سازمان صداوسیما از اجرای مصوبه 
شــورای نظارت خودداری نمود و یا شــاکی نســبت به 
نظر شورای نظارت معترض باشد، بنا بر شکایت شاکی، 
شعبه خاصی که به این منظور تشکیل می شود، نسبت 
به موضوع خارج از نوبت (حداکثر یک هفته) رسیدگی 
و حکم مقتضی را براســاس این قانــون صادر خواهد 
نمود. صداوسیما مکلف است نظر دادگاه را ظرف مدت 
بیست وچهار ســاعت اجرا کند. در صورت عدم اجرای 
حکم، متخلــف به مجازات مســتنکف از اجرای حکم 

دادگاه محکوم خواهد شد.
تبصره ۱ـ اگر ســازمان علاوه بر پخش پاسخ مذکور، 
مطالب یا توضیحات مجددی را که متضمن توهین، افترا 
یا تحریف باشــد پخش نماید، ذی نفع حق پاسخ گویی 
مجدد دارد. پخش قسمتی از پاسخ یا افزودن مطالبی به 
آن در حکم عدم پخش است. تبصره ۲ـ مصوبه مذکور 
مانع از پیگیری مســتقیم شاکی نســبت به سایر جهات 

کیفری از طریق دادگاه نخواهد بود.

چگونه از صداوسیما شکایت کنیم؟

همه شاکیان رسانه ملی


